
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000337 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de agosto de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 097/2018 DE 27 DE JULHO DE 2018 - DISPÕE SOBRE EXTINÇÃO DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42949E9D46F32589185ECB9DF9C005CD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000337 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de agosto de 2018 Ano 2

Decreto

DECRETO___________________________________________________________ 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA 

 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 
DECRETO Nº. 097/2018 
DE 27 DE JULHO DE 2018. 

 
DISPÕE SOBRE EXTINÇÃO DAS 
INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal, 

 

RESOLVE: 

Art.1º As Instituições da Rede Municipal de Ensino Infantil e Fundamental abaixo 
descritas ficarão extintas em razão de inexistência interesse público. 

 

Nº 
CÓDIGO 

INEP 
NOME LOCALIZAÇÃO 

01 29077605 
ESCOLA MUNICIPAL 
ARISTEU ANGELO 

FAZ.VARZEA DOS 
PORCOS 

02 29077648 
ESCOLA MUNICIPAL 

CICERO LOPES DA SILVA 
FAZ.CAFUNDO 

03 29426510 ESCOLA MUNICIPAL 
DARCY RIBEIRO 

POV.BAIXA 
GRANDE 

04 29077699 ESC MUL ELIOTERIO 
FERREIRA 

FAZ.PILOTO 

05 29077702 
ESCOLA MUNICIPAL FELIX 

RAIMUNDO DE SOUSA 
FAZ.VARZEA DAS 

EGUAS 

06 29078032 
ESCOLA MUN GERVASIO 

AVELINO DE SOUZA FAZ.PINTADA 

07 29077737 
ESCOLA MUNICIPAL JOAO 

GOMES DA SILVA FAZ.BONITA 

08 29078024 
ESCOLA MUNICIPAL JOSE 
ANACLETO DOS SANTOS 

FAZ.MANDACARU 

09 29077940 
ESCOLA MUNICIPAL JOSE 

OLIVEIRA SANTOS 
FAZ.BARRIGUDINHA 

10 29077796 ESCOLA MUNICIPAL FAZ.VARZEA DA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42949E9D46F32589185ECB9DF9C005CD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000337 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de agosto de 2018 Ano 2

DECRETO___________________________________________________________ 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA 

 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

MANOEL ADELINO DE 
SOUSA 

PORTA 

11 29373921 
ESCOLA MUNICIPAL 

PAULO RENATO SOUZA 
FAZ.ANGICO 

12 29077885 
ESCOLA MUNICIPAL 

RAFAEL RODRIGUES DA 
SILVA 

FAZ.PAU FERRO 

13 29433029 
ESCOLA SONHO DE 

CRIANCA DE QUIXABEIRA 
LTDA 

SEDE 

14 29077753 ESC MUL JOAO ZEFERINO 
DE ALMEIDA 

FAZ.PIMENTEIRA 

15 29077982 ESCOLA MUNICIPAL 
AURINO LOPES DE LIMA 

FAZ.KM17 

17 29077583 ESC.MUL.ANTONIO 
MENDES LEAO 

FAZ.ALTO ALEGRE 

18 29078613 
ESC.MUL.AUGUSTINHO 

ARAUJO 
FAZ.VARZEA DOS 

CAGADOS 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 27 de Julho de 2018. 

 
 

 
 
 

REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal de Quixabeira 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42949E9D46F32589185ECB9DF9C005CD


